

BARN - Läkemedelsbehandling vid misstanke om begynnande anafylaxi

Adrenalin är det viktigaste läkemedlet och ska ges tidigt, intramuskulärt i låret.

Indikation:	- Kraftig urtikaria - Andnöd - Hypotension	- Allmänpåverkan - Kraftiga buksmärtor och kräkningar
Läkemedel:	Adrenalinpenna Jext eller Adrenalinpenna EpiPen Ges intramuskulärt i lårets utsida eller Inj Adrenalin 1 mg/ml Ges intramuskulärt i lårets utsida	Dosering: < 20 kg: 0,15 mg* (150 µg) ≥ 20 kg: 0,3 mg (300 µg) Dosering: 0,01 ml/kg max 0,5 ml
Effekt:	Inom 5 min	Upprepad dosering: Vb var 10:e min

Indikation:	Astma	
Läkemedel:	Egen bronkvidgande medicin Inhalationspulver/-spray	Dosering: 2–6 doser
Effekt:	Inom 5 min	Upprepad dosering: Vb var 10:e min

Indikation:	Alla	
Läkemedel:	Munlöslig tablett desloratadin (Caredin) 2,5/5 mg (eller annat antihistamin i dubbel dos) Ges peroralt	Dosering: < 6 år: 2,5 mg 6–12 år: 5 mg
Effekt:	Inom 30–60 min	

Indikation:	Astma med astmasymtom	
Läkemedel:	Inj Solu-Cortef 50 mg/ml Ges intravenöst eller Inj Betapred 4 mg/ml Ges intravenöst eller Tablett Betapred 0,5 mg Ges peroralt (tuggas, sväljes hela eller löses i vatten)	Dosering: < 6 år: 100 mg ≥ 6 år: 200 mg Dosering: < 6 år: 4 mg ≥ 6 år: 8 mg Dosering: < 6 år: 6 tabletter ≥ 6 år: 10 tabletter
Effekt:	Först efter 2–3 tim	

* Kan ges till barn under 10 kg.